
２０１７．１．２３ 

 

<<事業承継のお知らせと御挨拶>> 

 

太平洋セメント販売株式会社 

代表取締役社長 浅  野  一 

各  位 

 

 本日、弊社が丸紅セメント資材株式会社の国内事業を事業承継することについて、両社で

基本合意したことをお知らせいたします。 

 弊社のセメント・生コンクリートを主体とする建設資材専業販売店としての強みに、総合

商社丸紅グループの一員である丸紅セメント資材株式会社の情報力、営業力が加わることは、

安定した経営基盤の構築をもって、両社の得意先をはじめ関係各位の期待に応え、更なる販

売店としての機能強化の向上に繋がると考えております。 

 この後、関係官庁の必要な手続きを経て、４月 1日付の事業承継に向けて、両社にて２月

末迄に正式契約を結ぶ方向で協議を進めて参りますが、丸紅セメント資材株式会社のお取引

先様をはじめ関係各位には、改めて同社及び弊社からご案内または移行の手続きも含めまし

てお願いに伺わせて戴きたく、ご理解と倍旧のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

  

敬具 

  

 

 


